
   Carassai 
   Castignano 
   Montalto delle Marche 
   Rotella 

 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE  
Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: api809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.gov.it/ 

 

 

 
 Al D.S.G.A. 

 
 ALL’AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE – Sezione bandi di 
gara 
 

 All’ALBO ON LINE 
 

 

Oggetto: Determina per incarico professionale art. 7 Decreto Legislativo 165/2011 s.m.i. – esperto 

              sicurezza per corso di formazione personale dipendente ai sensi dell’art. 37 Lgs.vo 81/08. 

              SMART CIG: Z672A371D1 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l'art. 37 del D.Leg. 81/08 e accordo Stato-Regioni del 21/dic/2011 e n. 153 del 25/07/2012 ; 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 165/2011 s.m.i. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2019  approvato con deliberazione n. 2 del 2 marzo 2019;  

 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di realizzare n. 3 incontri per completare la  

formazione specifica sulla sicurezza per lavoratori ai sensi del D.vo 81/2008 e accordo Stato-

Regioni del 21/12/2011 e n. 153 del 25/07/2012 ; 

 

RITENUTO indispensabile ottemperare sollecitamente agli obblighi imposti dalla normativa sopra 

esposta;  

 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad 

esperire il suddetto incarico; 

 

CONSIDERATO che il RSPP dell’Istituzione Scolastica è l’Ing. Luigi Acciarri il quale con 

contratto prot.n. 814 del 04/03/2019 assicura in modo encomiabile il servizio per la tutela della 

sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

APIC809006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004380 - 17/10/2019 - A13 - Sicurezza  - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004380 - 17/10/2019 - A
13 - S

icurezza  - U



RITENUTO, pertanto, non efficace ed efficiente rivolgersi ad esterni che potrebbero non conoscere 

le reali esigenze di sicurezza dei plessi; 

 

VISTA l’offerta presentata dall’Ing. Luigi Acciarri partita IVA n. 02081400448 in data  16/10/2019 

per la realizzazione di tre incontri due da 4 ore per completare la formazione “base” dei lavoratori 

P.A., ed un incontro di 1 ora, ATA e docenti, per completare il percorso formativo di 

aggiornamento dei lavoratori che hanno usufruito della piattaforma MARLENE;  

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata in data 16/10/2019 così rappresentata: 

- n. 3 incontri per un totale di 9 ore  frontali in presenza e in loco, per € 450,00 più il 

contributo del 4% Inarcassa; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva (art. 90 D.Lgs. n. 163/2006); 

 

VISTA l’autodichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTI i principi di efficacia, di efficienza e di tutela della sicurezza dei lavoratori; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto   

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di formatore  per completare la formazione “base” dei lavoratori per il settore 

P.A. e per completare il percorso formativo di aggiornamento dei lavoratori che hanno usufruito 

della piattaforma MARLENE all’Ing. Luigi Acciarri – Via Sant’Antonio, 242 – 63848 Petritoli  

(FM)  P.I. n. 02081400448;   

 

di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato;  

Programma Annuale A.F. 2019 

Imputazione: Attività A02 Funzionamento amministrativo  

Importo totale 450,00 più il contributo del 4% Inarcassa; 

 

di disporre apposito contratto di prestazione d’opera occasionale; 

 

di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e S.M.I. il R.U.P. nella figura del Dirigente 

Scolastico, Dr.ssa Luigia Romagni quale datore di lavoro. 

 

   

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Dr.ssa Luigia Romagni 

APIC809006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004380 - 17/10/2019 - A13 - Sicurezza  - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2019-10-17T10:46:34+0200
	ROMAGNI LUIGIA




